令和７年８月１９日

 市立学校長 様

川口市教育局教育政策室長

地域クラブ活動推進に係る「地域ミーティング」の開催について（通知）

平素より本市の教育活動にご理解ご協力いただいておりますことに、厚く御礼申し上

げます。

さて、中学校における部活動について、本市においては、令和９年９月を目途に休日

の学校部活動を停止し、地域クラブ活動として展開するための準備を進めており、令和

６年度より地域クラブ等団体によるモデル事業を開始いたしました。

この度、国・県・市の今後の動向や市の取組の概要説明、令和７年度実施中のモデル

事業の成果報告、課題解決に向けた意見交換の機会として、第２回目となる「地域ミー

ティング」を開催いたします。

つきましては、下記のとおり、現在、参加者の募集を行っておりますので、学校ホー

ムページへ掲載いただくなど、保護者及び教職員への周知をお願いいたします。

なお、参加者募集につきましては、市のホームページへ掲載するとともに、保護者メ

ールでもご案内いたしますので、ご承知おきください。

記

１ 地域ミーティング概要

（１）日  時：令和７年８月３０日（土）午後６時３０分～８時３０分

（２）会  場：川口市立青木会館 ３階会議室

（３）内  容：国・県・市の動向や取組、令和７年度モデル事業成果報告、参加者に

よる協議・情報交換

（４）定  員：対面：１５０名

オンライン：１００名

（５）申込期限：令和７年８月２７日（水）１２時００分まで

２ ホームページ及び申込フォーム

（１）「地域ミーティング」について （２）申込フォーム

                   ①対面参加    ②オンライン参加

※モデル事業の参加者募集欄の次に、地域ミーティングの案内がございます。

川口市教育局教育政策室

担当  米倉・松田・小川

ＴＥＬ ２５２－０２６５